
  

 

Adresát: seznam dodavatelů, kterým byly poskytnuty zadávací podmínky 

Odesílatel: pověřená osoba - RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 

Vyřizuje: Jana Šenková 

Dne: 22. 4. 2013 

 

PÍSEMNÁ ODPOVĚĎ NA DODATEČNOU INFORMACI K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  
Poslední den lhůty pro doručování dotazů k obsahu zadávacích podmínek veřejné zakázky - 24. 4. 2013 
 
Zadavatel:  Obec Horní Lomná 
Sídlo:  Obecní úřad, Horní Lomná 44, Jablunkov, PSČ 739 91 
Oprávněná osoba zadavatele: Tomáš Gruszka, starosta 
IČ:  005 35 974 

Pověřená osoba:    RECTE.CZ, s.r.o. 
Sídlo pověřené osoby:   Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:   Ing. Markéta Mojžíšková 
Telefon, fax, email:    +420 597 461 313, +420 597 461 315, recte@recte.cz 
 
Osobě pověřené výkonem zadavatelské činnosti zastupující shora citovaného zadavatele byla doručena prostřednictvím 
elektronické pošty žádost o dodatečné písemné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky Stavební úpravy 
domu č.p. 128 s využitím pro dům integrovaných sociálních služeb (dále též „veřejná zakázka“) zadávané 
v otevřeném zadávacím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 12. 4. 2013 pod evidenčním číslem 346874. 
V souladu s ust. § 49 zákona na tuto žádost odpovídá zadavatel prostřednictvím pověřené osoby takto: 
 

 
ŽÁDOST  

Žádost o dodatečnou informaci doručena zadavateli:     emailem dne 16. 4. 2013  
Odpověď na dodatečnou informaci musí být odeslána ve lhůtě dle zákona:  nejpozději do 22. 4. 2013 
Odpověď na dodatečnou informaci odeslána všem dodavatelům:   emailem dne 22. 4. 2013 
Odpověď DI  zveřejněna na profilu zadavatele:     22. 4. 2013 
 
Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám vedena pod pořadovým číslem 1(úplné znění): 
Dotaz: 
V převzaté a řádně zaplacené projektové dokumentaci stavby se vyskytují položkové rozpočty, které neobsahují vzorce. 
Je povinností zadavatele poskytnout úplné podklady. My jako uchazeč nemůžeme jakkoliv měnit zadání nebo tyto 
rozpočty upravovat. Žádáme vás tímto o zaslání výkazů výměr s nastavenými vzorci pro výpočet ceny s návazností na 
rekapitulaci a krycí list. Vzhledem k tomu, že od zveřejnění oznámení o zakázce (ve Věstníku veřejných zakázek 
uveřejněno dne 15.4.2013) uplynuly již 4 dny a vaše podklady nejsou úplné, žádáme Vás o prodloužení termínu pro 
podání nabídek minimálně o dobu, kdy nám zašlete úplné výkazy výměr. 
Písemná odpověď na dodatečnou informaci č.1: 
S ohledem na vznesený dotaz zadavatel uvádí, že povinnosti vyplývající z ustanovení § 13 vyhlášky č. 230/2012 Sb., o 
veřejných zakázkách, která stanovuje podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zadavatel splnil, když jako součást projektové 
dokumentace poskytl řádně v souladu s citovanou vyhláškou elektronický soupis prací ve formát XML (základní formát 
pro transfery dat elektronické podoby soupisu prací, dodávek a služeb). Dále uvádí, že dokumentace formátu XML pro 
elektronickou podobu soupisu prací je podle § 13 odst. 1 vyhlášky volně dostupná na webových stránkách Ministerstva 
pro místní rozvoj (dále jen „MMR“). Ustanovení § 13 odst. 2 písm. c) a d) vyhlášky se vztahuje k volně dostupnému 
modulu, který je rovněž k dispozici na webových stránkách MMR pro ty uchazeče, kteří nemají žádný SW produkt s 

mailto:recte@recte.cz


importem XML formátu. Uchazeči si tak mohou pomocí tohoto modulu prohlížet soupis, doplnit ceny a zároveň vytvořit 
oceněný soupis do nabídky (součástí tohoto modulu je i testovací funkce, která zkontroluje, zda formát poskytnutý 
zadavatelem v zadávací dokumentaci odpovídá dokumentaci formátu XML).  
 
Tuto problematiku konzultoval zadavatel přímo s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, který provádí metodické řízení 
procesu zadávání veřejných zakázek a spoluzajišťuje přípravu souvisejících právních norem, a který správnost postupu 
zadavatele potvrdil.  
 
S ohledem na výše uvedené proto zadavatel nebude výkazy výměr měnit a lhůtu pro doručení nabídek prodlužovat. 
 

 

osoba oprávněná jednat za zadavatele 
na základě uzavřené mandátní smlouvy 

Jana Šenková 


		2013-04-22T13:48:41+0200




